maxima per minimos censu concluditur imo.

- 720 quae neque per cunctas noctes neque tempore in omni resplendet vasto caeli sumnota profundo;
sed cum clara suos avertit Delia cursus,
cumque vagae stellae terris sua lumina condunt,
mersit et ardantis Orion aureus ignis,
725 signaque transgressus permuat tempora Phoebus,
effulget tenebris et nocte accenditur atra.
tum conferta licet caeli fulgentia templa
cernere seminibus <lucis> totumque micare
[spiritus aut solidis desint sitque haec discordia concors]
stipatum stellis mundum nec cedere summa
730 floribus aut siccae curvum per litus harenae;
sed quot eant semepr nascentes auquore fluctus,
quot decliva cadant foliorum milia silvis,
amplius hoc ignes numero volitare per orbem.
utque per ingentis populus describitur urbes,
735 principiumque patres retinent, et proximum equester
ordo locum, populumque equitum, populoque subire
vulgus iners videas et iam sine nomine turbam,
sic etiam magno quaedam res publica mundo est,
quam natura facit, quae caelo condidit urbem.
740 sunt stellae procerum similes, sunt proxima primis
sidera, suntque gradu suntque ordine victa priorum;

721 resplendet vasto *Bentl.* respondent alto **ML²G** respondent
alta **L¹** 723 vagae stellae terris *Bentl.* vaga est illa e terris **O**
sua lumina **L²** sublimia **L¹G** sulumina **M** 724 ignis *Reg.*
igni O 725 permuat *ego* mutat per **O** 728 seminibus **O**
luminibus **M²** (*in m.*) **V₂** <lucis> *Br.* solidis **M²** (*in m.*) **V₂**
densis *Reg.* 728^a *irrepsit ex I 142* spiritus *om.* **G** desit **L²**
sintque **G** conchors **L¹** 729 stipatum stellis *Bentl.* spatium
stellis **O** (*ante* spatium *littera R erasu in L*) nec spatium stel-
lis **F** 731 quot *Reg.* quod **O** 732 quot *Bon.* quod **O** de-
cliva *Rossberg* delibia **M** deliba **LG** delapsa *Reg.* *Bon.* 734
describitur **M** describitur **LG** urbes **M** orbes **LG** 736 equi-
tum] equiti *Reg.* 737 et iam *Bentl.* etiam **O** 738 res
publica *Bentl.* respondere **ML** res pendere **G** res pondere *Br.*
739 urbem *Bentl.* orbem **O** 741 gradu suntque ordine *ego* gra-
dus atque omnia **O** victa **O** iura *Bentl.* (*retinens gradus atque*
omnia) priorum **M²** priorem **M¹LG**

maximus est populus, summo qui culmine fertur;
cui si pro numero vires natura dedisset,
ipse suas aether flammas sufferre nequiret,
totus et accenso mundus flagraret Olympo.

745

744sq. Lucan. I 656: 'toto fluerent incendia mundo, succen-
susque tuis flagrasset curribus aether'

743 cui si] cuoi si **M**^z